Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

20 декабря 2012 года                                                                                             № 880
Об утверждении плана мероприятий

территориальной избирательной комиссии

города Сургута, посвященных 20-летию

избирательной системы Российской Федерации

В соответствии постановлением Избирательной комиссии                               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 декабря 2012 года № 430                  «О Плане мероприятий Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, посвященных 20-летию избирательной системы Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии города Сургута, посвященных 20-летию избирательной системы Российской Федерации.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».
          3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута                Гаранину С.В.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                         С.В. Гаранина

                 И.о. секретаря

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                                 Г.Н. Лобачева
Приложение

к постановлению территориальной

 избирательной комиссии г.Сургута                                                                                     от 20 декабря 2012 года № 880
План мероприятий

территориальной избирательной комиссии города Сургута, посвященных 20-летию избирательной системы РФ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Ответственные

	1.Информационная поддержка мероприятий

	1.1
	Создание еженедельной тематической страницы, направленной на повышение правовой культуры избирателей,                       в газете  «Сургутские ведомости»
	январь 2013 года

	Гаранина С.В.

	1.2
	Выпуск  брошюры об истории выборов в Сургуте
	3 квартал 2013

	Гаранина С.В.

	1.3
	Создание на  официальном сайте Администрации города Сургута                      в разделе ТИК рубрики «История выборов в Сургуте по материалам местных печатных СМИ»
	в течение года

	Гаранина С.В.

	1.4
	Создание интерактивной страницы на официальном сайте Администрации города Сургута в разделе ТИК по вопросам избирательного законодательства совместно с Ассоциацией «Юристы России»

	в течение года

	Гаранина С.В.

Филиппов Е.С.

Елецкий К.В.

	1.5
	Информационное освещение мероприятий на телевидении, радио, а также в периодических печатных изданиях
	в течение года

	2.Организационные мероприятия

	2.1
	Правовая викторина для молодых избирателей «Твоя гражданская активность» с использованием интернет ресурса
	в течение года

	Гаранина С.В.

Симакова Т.В.

Елецкий К.В.

Стрелец Ю.Ю.

	2.2
	Всероссийская научно-практическая конференция, посвященная 20-летию избирательной системе, на базе Сургусткого государственного университета
	ноябрь 2013 года

	2.3
	Организация и проведение  выставки, посвященной истории выборов в Сургуте, на базе  Сургутского краеведческого музея
	в течение года

	Гаранина С.В.

	2.4
	«Горячая линия» по вопросам избирательного права
	в течение года

	Симакова Т.В.

Елецкий К.В.

Стрелец Ю.Ю.

Курка В.А.

	2.5
	Проведение социологического опроса по электоральной диспозиции избирателей на территории города Сургута с последующим докладом на научно-практической конференции
	ежегодно

	Гаранина С.В.